UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         TỈNH TÂY NINH                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
    BAN THƯỜNG TRỰC

   Số: 1751 /MTTQ-BTT	                             Tây Ninh, ngày  19   tháng 12 năm 2018
V/v tăng cường công tác bảo đảm trật tự,
an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh.

Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện (thành phố).

Thực hiện Công văn số 3075/UBND-NC, ngày 12/12/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh.
 Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các văn bản: Quyết định số 725/QĐ-UBND, ngày 19/3/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về tổ chức, hoạt động của Ban An toàn giao thông các cấp; Quyết định số 13/QĐ-BATGT, ngày 10/7/2018 của Ban An toàn giao thông tỉnh về ban hành Quy chế hoạt động; Chỉ thị số 06-CT/TU, ngày 26/9/1998 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về "Tiếp tục tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý các hoạt động văn hóa và bài trừ các tệ nạn xã hội"; Công văn số 61-CV/TU, ngày 31/5/2006 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về "Không uống rượu, bia trong giờ làm việc" và Chỉ thị số 13/2005/CT-UBND, ngày 23/8/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh về nghiêm cấm cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang không uống rượu, bia trong giờ làm việc hành chính, say rượu, bia trong khi làm việc.
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện (thành phố) hướng dẫn MTTQ các xã (phường, thị trấn) thực hiện tốt một số nội dung sau:
1. Nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về TTATGT cho cán bộ Mặt trận Tổ quốc các cấp; đổi mới nội dung, hình thức tuyên truyền cho người dân ở khu dân cư, chú trọng tuyên truyền thông qua mạng xã hội.
2. MTTQ các cấp tiếp tục phối hợp với Ban An toàn giao thông cùng cấp thực hiện Chương trình phối hợp; chấn chỉnh, lập lại TTATGT trên địa bàn và phát huy hiệu quả các mô hình về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông tại ấp (khu phố).
Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện (thành phố) kịp thời chỉ đạo MTTQ các cấp, phối hợp các tổ chức thành viên cùng cấp tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn theo tinh thần nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- BTT.UBMTTQVN tỉnh;
- BTT.UBMTTQVN huyện (tp);
- Lưu: VP+PT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH
(đã ký)
Nguyễn Văn Vy